函 環 政

令和６年(2024年)10月３日

報 道 機 関 各 位

函館市環境部環境政策課長

   脱炭素経営セミナーに係る報道依頼について

 このことについて，市内中小企業を対象に，脱炭素に関わる動向や脱炭素経営に取

り組む意義，支援制度などを紹介することにより，事業活動の脱炭素化に取り組む契

機としてもらうため，「脱炭素経営セミナー」を下記のとおり開催いたしますので，報

道方よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和６年１０月２９日（火）

      午後２時～午後３時半

２ 場 所 函館市亀田交流プラザ ３階 大会議室１

      （函館市美原１丁目２６―１２）

３ 内 容 第１部

      講演①「脱炭素の動向と事業活動の影響について」 ３０分

         講師：土屋 俊亮 氏（株式会社道銀地裁総合研究所 会長）

      講演②「脱炭素経営のすすめ」 ３０分

         講師：多賀 公昭 氏（株式会社北海道銀行経営企画部サステナビ

リティ推進室室長）

      第２部

      「脱炭素の取組に関する支援等について」 ２０分

      説明：北海道渡島総合振興局

４ 問合せ 函館市環境部環境政策課

      担当：舘澤，高島

      電話：０１３８―８５－８１５４

報 道 資 料

Tel 0138-85-8154
E-mail  kankyoh-seisaku@city.hakodate.hokkaido.jp

炭
セ

函館市内の中小企業対象

素
ミ ナ ー

日 時
場 所

program

申し込み

問い合わ
せ先

電子申請またはE-mailにより、所属、氏名、電話番号、E-mailアドレス
をお知らせください。電話による申し込みも受け付けております。

経営脱

１０月２９日（火）14:00 ～ 15:30
函館市亀田交流プラザ ３階 大会議室１

（函館市美原１丁目２６－１２）

脱炭素の動向と事業活動への影響について

講師 土屋 俊亮 氏 （株式会社道銀地域総合研究所会長）

主 催 函館市

脱炭素経営のすすめ

講師 多賀 公昭 氏 （株式会社北海道銀行経営企画部サステナビリティ推進室 室長）

北海道渡島総合振興局

講師 土屋俊亮 氏 略歴

第1部

第２部

電子申請は
こちらから

	報道依頼 - 2024-10-04T124556.142
	チラシ (22)